Управление образованием администрации Мокшанского района Пензенской области

ПРИКАЗ

от 27 октября 2021 года № ПЗ
«О проведении II (районного) этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году»

В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по основам наук и по
вышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания опти
мальных условий для выявления одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего
интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министер
ства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 , -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести в 2021-2022 учебном году II (районный) этап Всероссийской
олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории,
обществознанию, информатике, экономике, праву, русскому языку, литературе, гео
графии, английскому языку, немецкому языку, физкультуре, ОБЖ с 15 ноября по 17
декабря 2021 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021 -2022 учебном году (Приложение № 1).

3. Для организации и проведения олимпиады утвердить оргкомитет в следующем составе:
1) Председатель: Т.Е. Калитурина, начальник Управления образованием ад

министрации Мокшанского района;
2) Зам. Председателя: Бунина Т.В.., заместитель начальника Управления об

разованием администрации Мокшанского района;
4. Утвердить жюри районного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году в следующем составе:
4.1 По математике:

Солдатова Г.Г., учитель филиала МБОУ OOIII п. Красное Польцо в
с. Богородское;

Давыдова И.А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан;
Бердникова Н.А., учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан;
Тащаева Е.А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан;
Паркина Н.И., учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан.

4.2 По физике:
Екимова Н.Н., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Рожкова О. М., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан;
Панфилова И. А., учитель МБОУ СОШ с. Нечаевка.

4.3 По русскому языку:
Ивашина Н.В., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Преснякова С.Г, учитель МБОУ СОШ № 2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан;
Горшкова Н.В., учитель филиала МБОУ ООШ п. Красное Польцо в
с. Богородское.

4.4 По литературе:
Медведева Е. В., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан;
Чевтаева Л.В., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Шубина О.Г., учитель МБОУ ООШ им. Н.М. Новикова с. Плесе;

Макарова А.В., учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан.
4.5 По праву:

Жучкина М.В., учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан;
Бунина Т.В., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р. п. Мокшан;

Исаева Е.В., учитель МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай.
4.6 По истории:

Бунина Т. В., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р. п. Мокшан;
Хохлова Т. В., учитель МБОУ СОШ с. Нечаевка;
Изранов А. В., учитель МБОУ ООШ п. Красное Польцо.

4.7 По иностранному языку:
Изранова С. Е., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан;
Илюшева Н.Х., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Рослякова Н.А., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан.

4.8 По химии:
Дремова Н. А., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Голомышкина А. Б., учитель МБОУ СОШ с. Нечаевка;
Вершинина Т.А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан.

4.9 По экологии:
Горячева Е.В., учитель филиала МБОУ ООШ п. Красное Польцо в
с. Богородское;
Матвевнина О. И., учитель МБОУ ООШ им. Н.М. Новикова с. Плесе;
Дремова Н.А., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан.

4.10 По биологии:
Теселкина Н. А., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Бердникова Н. А., учитель МБОУ ООШ п. Красное Польцо
Уралева О.В., учитель МБОУ СОШ с. Нечаевка.

4.11 По географии: •
Матвевнина О. Н., учитель МБОУ ООШ им. Н.М. Новикова с. Плесе;
Соловьева О.В., учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан;
Горячева Е.В., учитель филиала МБОУ ООШ п. Красное Польцо в
с. Богородское.

4.12 По физической культуре:
Побегайлова О.В., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Монахов А.В., учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан;
Петровская Н.А., учитель МБОУ ООШ им. Н.М. Новикова с. Плесе;
Козенков В.А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан;
Филатова Л.М., учитель МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай;
Кочедыкова С.В.,тренер-преподаватель по художественной гимна
стике МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан.

4.13 ПоОБЖ:
Акаев Д.Н., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан;
Козенков В. А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан;
Мусин А. В., учитель МБОУ СОШ с. Нечаевка;
Филатова Л.М., учитель МБОУ СОШ им. М.Н. Загоскина с. Рамзай.

4.14 По обществознанию и экономике:
Меркушина Т. В., учитель МБОУ ООШ им. Н.М. Новикова с. Плесе;
Бунин А.А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан;
Растова С.А., учитель МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина
р.п. Мокшан.

4.15 По информатике:
Шубин А.А., учитель МБОУ ООШ им. Н.М. Новикова с. Плесе;
Котова С.В., учитель МБОУ ООШ п. Красное Польцо;
Барышева Е.А., учитель МБОУ СОШ №1 р. п. Мокшан.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1 Подготовить и провести I (школьный) этап олимпиады школьников;
5.2 Обеспечить явку участников на муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников согласно графику проведения олимпиады
(Приложение № 2).

6. Награждение победителей II этапа олимпиады организовать за счет средств
Управления образованием администрации Мокшанского района.

7. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления обра:
администрации Мокшанског

i 1 • = II ' /*'
рраДоя^ у ; f 7 т.Е. Калитурина